
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.03.2020 
DETERMINA N° 48-UT/2020 

 
OGGETTO: Conferimento legname 5^ asta regionale del legname di pregio Ampezzo 10 e 14 

dicembre 2019 – Valutazione entità del sostegno  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2019 n. 109, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si definiva di aderire all’iniziativa preposta dalla “Legno Sevizi” società cooperativa relativa alla 
5^ asta regionale del legname di pregio che si è svolta in data 10 e 14 dicembre 2019 ad Ampezzo, si appro-
vava il regolamento per la fornitura del legname tondo per la suddetta asta, e si incaricava il Responsabile 
del servizio degli adempimenti relativi alla fornitura del legname derivante da utilizzazioni in corso nei boschi 
consorziali, nonché della valutazione degli oneri da ciò derivanti al Consorzio Boschi Carnici; 
Osservato  che la “Legno Sevizi” società cooperativa, con nota 28.11.2019 n. 171/19 di prot. quantificava nel 
20% del valore del venturo la provvigione di sua spettanza a sostegno dei gravosi oneri di organizzazione 
dell’evento; 
Richiamata la propria determina 06.12.2019 n. 263 con la quale si affidava alla ditta Del Fabbro Maurizio 
con sede in Forni Avoltri, via Vicolo Ripido 3 (C.F. DLFMRZ61R17D718C e part. I.V.A. 01380060309) la for-
nitura e il trasporto franco piazzale ad Ampezzo di 30 m³ circa di “primi fusti” provenienti dall’utilizzazione del 
lotto boschivo “Schianti Avoltruzzo 2018” part. 68 del PGF del Consorzio Boschi Carnici in Comune di Forni 
Avoltri, da destinare alla 5^ asta regionale del legname di pregio a cura della “Legno Servizi”, al prezzo di € 
100,00 al m³ e quindi per un valore complessivo di € 3.000,00 al netto dell’IVA; 
Rilevato  che con propria determina 14.01.2020 n. 10 si liquidava la fattura 13.12.2019 n. 147 della ditta Del 
Fabbro Maurizio con sede in Forni Avoltri, via Vicolo Ripido 3 (C.F. DLFMRZ61R17D718C e part. I.V.A. 
01380060309) relativa alla fornitura e il trasporto franco piazzale ad Ampezzo di 29,578 m³ provenienti 
dall’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Avoltruzzo 2018” part. 68 del PGF del Consorzio Boschi Carnici 
in Comune di Forni Avoltri, destinati alla 5^ asta regionale del legname di pregio svoltasi in data 10 e 14 di-
cembre 2019 ad Ampezzo a cura della “Legno Servizi”, dell’importo complessivo di € 3.608,52 (€ 2.957,80 + 
€ 650,72 IVA); 
Considerato  che la Società cooperativa Legno Servizi in data 04.03.2020 prot. n. 235, comunicava l’importo 
di € 2.233,90, al netto della provvigione del 20% come sopra specificato, spettante al Consorzio Boschi Car-
nici per il conferimento del legname per la 5^ asta regionale del legname di pregio che si è svolta in data 10 e 
14 dicembre 2019 ad Ampezzo; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di quantificare in € 723,90 (€ 2.957,80 - € 2.233,90) l’onere derivante al Consorzio Boschi Carnici 
per il conferimento del legname alla Società cooperative Legno Servizi nell’ambito della 5^ asta re-
gionale del legname di pregio tenutasi ad Ampezzo in data 10 e 14 dicembre 2019. 

2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” 
alla sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai fini dell’esercizio del diritto di 
accesso civico di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  (dott. Giovanni Talotti) 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 04.03.2020 al 19.03.2020. 
Tolmezzo, lì 04.03.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


